(a) L. 4, tit. 3, lib. 11 de la N. R.

(b) Ademas deben acompañar á la demanda todas las escrituras y documentos, con que el actor intente probar su accion, y si faltan no puede el juez admitirlos despues, á no ser que se presenten con juramento de no haber tenido ántes noticia de ellos, ó no haber podido hallarlos. L. 1, tit. 3, lib. 11 de la N. R. y artículo 48 del Reglamento provisional para la administracion de justicia de 26 de setiembre de 1833, teniendo presente que por el art. 36 del mismo Reglamento, se han abolido justamente los *casos de corte* de que habla la mencionada ley primera.

LEX XXV.—Petens rem immobilem debet in libello exprimere locum, terminos, et affrontationes rei. Et si vindicans rem expressit unam dominii causam, et victus fuerit, non obstat exceptio rei iudicatæ ei agenti ex alia causa. Secus, si nulla causa expressa, generaliter ad se jure dominii pertinere dixit. Tunc enim ex omni causa videtur victus; nisi probet, post sententiam contra se latam eam acquisivisse. Hoc dicit.

(1) *Señaladamente.* Idem si agat possessorio iudicio, ut in l. 27. infra eodem.

(2) *Que la ponga en su demanda.* Si vellet, intellige: nam ad hoc non potest cogi; et hoc patet ex ista lege, quæ in hoc consulti, non necessitat; et quia ita etiam est de jure communi, ut notat Bart. in l. *et an eadem* 14. §. *actiones* 2. D. *de except. rei iudicat.* column. 3.

(3) *Que la puede despues.* Adde l. *si mater* 11. §. *si quis autem petat fundum* 2. D. *de except. rei iudic.* et expressiùs in cap. *Abbate*, *de sentent. re iudic.* lib. 6.

(4) *Seyendo librada.* Intellige, nisi pendente iudicio supervenerit jus ex causa de præterito: nam tunc ex eodem iudicio potest sequi condemnatio, l. *si rem* 9. §. fin. D. *de pignorat. act.* et l. *si mandavero tibi*, ut à Titio 17. D. *mandat.* ex quo substantia actus, ex quo agebatur, præcesserat iudicium: at hoc etiam inuicet ista lex cum dicit: *Que non ha que ver con la primera, etc.*

(5) *Non la puede.* Intellige, quando prosecutio fuit etiam generalis, nam si prosecutio fuit specialis in una causa tantum, tunc si velit agere ex aliis causis, poterit, petita restitutione in integrum ex causa ignorantie justa, et non aliàs: l. *si mater* 11. in princip. D. *de except. rei iudic.* et ibi vide Bart. et Paul. et in l. *et an eadem*, §. *actiones*, column. 3. D. *de except. rei iudic.*

(6) *Despues que fue dada la sentencia.* Pondera hoc verbum: nam vult, quòd si pendente iudicio illa causa supervenerit, quæ ab initio non competeat, et reus nihilominus fuisset absolutus; quòd obstat exceptio rei iudicatæ etiam in illa nova causa: et hoc est tenendum, quidquid dixerit Dynus, quem refert Bart. in dicta l. *et an eadem*, §. *actiones*, column. 4. quia cum jus de novo superveniens pendente iudicio, veniat quando petitio fuit generalis in illo iudicio, ut in cap. *Abbate sanè*, in hac lege allegato, absolutoria obstat in omnibus, et hac inspecto jure Canonico et istius legis, quidquid aliàs esset de jure communi: et limita hoc quando in petitione generali fuit expressa causa proxima tantum: nam si etiam fuisset expressa causa remota, licet generaliter, tunc jus superveniens non clauderetur in illo iudicio, et posset postea agere, ut declarat Bart. quem videt in dicto §. *actiones*, col. 4. vers. *procedo ulterius*, et probatur in ista lege, ibi cum dicit: *Mas si el demandador fiziesse su demanda generalmente; razonando la cosa por suya, poniendo alguna razon señalada, etc.* Et sic vult, quòd hoc procedat, quando tantum fuit expressa causa proxima, scilicet dominium, sine expressione alicujus causæ remotæ, veluti emptionis, vel aliàs.